ПРОТОКОЛ № 8

 заседания Общественной палаты

города Ханты-Мансийска

 10 октября 2024 года                                                           г. Ханты-Мансийск

Присутствовали:

Члены Общественной палаты

 Аюпов

Тагир Халиллович

Председатель Совета по делам

национально-культурных объединений

и религиозных организаций города

Ханты-Мансийска

Буторин

Юрий Геннадьевич

Председатель правления товарищества

собственников жилья «ТСЖ

Дзержинского, 30», член Общественного

совета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства при Главе

города Ханты-Мансийска

 Галаян

Владимир Мартунович

Заместитель председателя Совета по

делам национально-культурных

объединений и религиозных

организаций города Ханты-Мансийска

Гималов

Раймир Рамазанович

Пенсионер

 Козловский

Илья Вячеславович

Врач БУ Ханты-Мансийского

автономного округа–Югры «Ханты-

Мансийская окружная больница»

председатель Ханты-Мансийской

местной общественной организации

«Здоровый город»

 Колупаев

Сергей Иванович

Председатель местной общественной

организации содействия развитию

города Ханты-Мансийска «Трудовой

Ханты-Мансийск»

 Корнеев

Анатолий Александрович

Журналист, политолог. Председатель

Краеведческого совета города Ханты-

Мансийска

Краско

Мария Геннадьевна

Советник МКУ «Ресурсный центр»

 Науменко

Андрей Анатольевич

Председатель Ханты-Мансийской

региональной общественной

организации ветеранов Афганистана

«Баграм»

 Новикова

Наталья Сергеевна

Генеральный директор частного

учреждения дополнительного

профессионального образования

«КАРЬЕРА», заместитель председателя

Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства

при Главе горда Ханты-Мансийска

 Овечкина

Тамара Давидовна

Проректор по непрерывному

медицинскому образованию и

взаимодействию с региональным

здравоохранением БУ Ханты-

Мансийского автономного округа–

Югры «Ханты-Мансийская медицинская

академия»

 Струженко

Валентина Ивановна

Пенсионер, cекретарь Избирательной

комиссии города Ханты-Мансийска

 Улитина

Ольга Владимировна

Заместитель управляющего Ханты-

Мансийским ГОСБ ПАО «Сбербанк»

 Чернова

Екатерина Николаевна

Шаповалова

Лариса Трофимовна

Председатель Ханты-Мансийской

городской организации

профессионального союза работников

народного образования и науки

Российской Федерации

Председатель Ханты-Мансийской

городской организации ветеранов

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

Приглашенные:

Белозерова

Виктория Александровна

Заместитель Главы города Ханты-

Мансийска

Бондарев

Николай Петрович

Председатель Общественного совета

при Управлении физической культуры и

спорта Администрации города Ханты-

Мансийска, заслуженный работник

физической культуры и спорта

Российской Федерации, заслуженный

тренер Российской Федерации,

заслуженный деятель физической

культуры и спорта Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, почетный

житель города Ханты-Мансийска

Бурычкин

Олег Иванович

Гуров

Илья Олегович

Зарубин

Александр Семенович

Захарова

Светлана Сергеевна

Кононенко

Станислав Петрович

Корчевская

Елена Александровна

Председатель Общественного совета

по развитию общего и дополнительного

 образования города Ханты-Мансийска

Председатель   Молодежного совета

при Администрации города Ханты-

Мансийска

Председатель Общественного совета

при Департаменте муниципальной

собственности Администрации города

Ханты-Мансийска

Председатель Общественного совета

по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства при Главе города Ханты-

Мансийска

Председатель Общественного совета

муниципального казенного учреждения

«Ресурсный центр города Ханты-

Мансийска»

Директор Департамента

градостроительства и архитектуры

Администрации города Ханты-

Мансийска

Кузнецов

Яков Сергеевич

Налетова

Екатерина Сергеевна

Заместитель председателя Молодежного

совета при Администрации города

Ханты-Мансийска

Ответственный секретарь Молодежного

совета при Администрации города

Ханты-Мансийска

Немчинова

Елена Владимировна

Парфиров

Пётр Петрович

Рябов

Андрей Анатольевич

Спиридонова

Ольга Александровна

Начальник Управления общественных

связей Администрации города Ханты-

Мансийска

Член Молодежного совета при

Администрации города Ханты-

Мансийска

Журналист, краевед

Консультант отдела контроля

обеспечения сохранности архивных

документов и предоставления

информационных услуг  Службы по

делам архивов Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры

На заседании присутствовали 15 членов Общественной палаты. Кворум

для проведения заседания имеется.

1.О месте расположения стелы «Ханты-Мансийск - город трудовой

доблести».

(Корчевская, Белозерова, Буторин, Бондарев, Галаян, Гималов, Краско,

Спиридонова, Аюпов, Корнеев, Рябов, Парфиров, Улитина, Чернова,

Захарова, Бурычкин)

Решили:

1.1.Определить в качестве приоритетных  для размещения стелы «Ханты-

Мансийск-город трудовой доблести» площадки: в районе улиц Энгельса-

Коминтерна;   Калинина-Лопарева.

1.2.Создать рабочую группу Общественной палаты города по определению

критериев  выбора  места  расположения стелы. Членам Общественной палаты

в срок до 21.10.2024 представить предложения по вхождению в состав рабочей

группы.

1.3. Рабочей группе  выработать  критерии и представить предложения на

очередное заседание Общественной палаты, в срок до 04.11.2024.

1.4.Предложить Департаменту градостроительства и архитектуры

Администрации города Ханты-Мансийска запланировать установку памятных

знаков на местах расположения предприятий города, обеспечивших

производство продукции для фронта в 1941-1945 годах.

1.5. Членам Общественной палаты города Ханты-Мансийска представить

обоснованные предложения по наименованиям новых улиц города для

обсуждения на заседании палаты, в срок  до 04.11.2024.

Председатель Общественной палаты

города Ханты-Мансийска                                                                    М.Г. Краско